
岩国市立柱野小学校 

TEL 46-1006 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

しぎのっこ
令和６年度 

 

いきいき わくわく 笑顔あふれる学校 

 

 

 

3月 18日（火）に卒業証書授与式を行いました。6年生の 2名は、立派な態度で卒業

式に臨み、6年間過ごした思い出のたくさんつまった学び舎から巣立っていきました。 

卒業する 6年生には、式辞の中で、次の 5つのことについて感謝する気持ちを持ち続け

るように伝えました。 

「あ」・・・挨拶をしてくださる人に感謝しましょう。 

「り」・・・料理を作ってくださる人に感謝しましょう。 

「が」・・・学校に行けることに感謝しましょう。 

「と」・・・友達や仲間がいてくれることに感謝しましょう。 

「う」・・・産まれてきたことに感謝しましょう。 

この言葉をいつまでも忘れずに持ち続けて欲しいと願っています。 

また、卒業証書授与式には、たくさんの 

ご来賓、保護者、地域の皆様にも参加して 

いただきました。厚く御礼申し上げます。 

  

 

 

 

 この一年間、保護者や地域の皆様には、本校教育へ多大なるご支援、ご協力を賜りました

こと厚くお礼申し上げます。これからも、保護者や地域の皆様と連携、協働し、子どもた

ちのより豊かな成長のために、創意工夫した教育活動に取り組んでまいりたいと思います。 

また、学校を核とした地域づくりにも貢献できるように、より一層地域との連携を深め

てまいりたいと思います。来年度もどうぞ変わらぬご厚情を賜りますようお願いいたしま

す。まずは、書面にてお礼申し上げます。 
（校長 真山 義憲） 



日 曜 行　　事 日 曜 行　　事

1 火 16 水
参観日（５ｈ）

学級懇談会・PTA総会・茶話会

2 水 17 木
全国学力学習状況調査（６年）

4月確認問題（5年）

3 木 体育施設開放会議 18 金 耳鼻科検診　ALT

4 金 19 土

5 土 20 日

6 日 21 月 校納金

7 月 22 火

8 火 着任式・始業式　安全点検 23 水 全国学力・学習状況調査（児童質問調査）

9 水 給食開始　委員会活動① 24 木 内科検診

10 木 身体測定 25 金 自動車図書館

11 金 ALT　自動車図書館 26 土

12 土 27 日

13 日 28 月 太鼓５ｈ

14 月 29 火 昭和の日

15 火 いこいの日 30 水 学校安全ボランティアの会　通学路点検　

学校安全ボランティア会・６年生を送る会・お別れ遠足

子どもたちの登下校を見守ってくださりありがとうございまし

た。おかげさまで子どもたちは、安心して毎日登下校することが

できました。６年生を送る会では、在校生が考えた、ゲームやプ

レゼントを渡して６年生に感謝の気持ちを表しました。

4月の行事予定

PTA活動のお礼

竹村PTA会長をはじめ役員・会員の方のご

協力のおかげで、プール清掃・開放、奉仕作

業、運動会、お別れ遠足など、充実したPTA

活動を行うことができました。本当にありが

とうございました。来年度もどうぞよろしく

お願いいたします。


